

Ordföranden i regionala
utvecklingsnämnden,
Regional utvecklingsdirektör,
Regional bredbandskoordinator

Information om er delaktighet i Post- och telestyrelsens bredbandsstöd 2025

Post- och telestyrelsen (PTS) har i uppdrag av regeringen att administrera investeringsstöd för bredband enligt förordningen (2020:266) om statligt stöd för utbyggnad av bredbandsinfrastruktur. Härav följer att PTS kommer att utlysa bredbandsstöd år 2025, 2026 och 2027. Regeringen fastställer budgeten årsvis och PTS förhåller sig till den.

Med det här brevet vill vi informera om hur ni som region deltar i arbetet med att förbereda för utlysningen av bredbandsstöd år 2025.

Regionerna och de regionala bredbandskoordinatorerna kan vara delaktiga under:

1. Kvalitetssäkring av PTS byggnadsförteckning

Under perioden 13 januari – 3 februari 2025 kan ni som region kvalitetssäkra PTS byggnadsförteckning, som ligger till grund för tilldelning av bredbandsstöd.

2. Regionala prioriteringar

Under perioden 10 april – 5 maj 2025 kan ni som region bidra med regionala prioriteringar. Det är en möjlighet att styra utbyggnaden av bredbandsinfrastrukturen mot områden som ni anser är extra viktiga att nå ur ett regionalt perspektiv.

Om byggnadsförteckningen

Byggnadsförteckningen är en sammanställning av de byggnader som PTS bedömer som stödberättigade för bredbandsstöd. Den slutgiltiga byggnadsförteckningen för 2025 kommer innehålla byggnader som det går att söka stöd för.

Om kvalitetssäkring av underlag

Regionerna som har lokalkännedom om befintlig och planerad utbyggnad samt om andra utdelade stöd till bredbandsutbyggnad ombeds bistå PTS med kvalitetssäkring av den första versionen av byggnadsförteckningen. Syftet är att säkerställa att stödberättigade byggnader inkluderas.

Ni kan ge förslag på byggnader som ni anser bör tas bort och/eller läggas till i byggnadsförteckningen.

PTS ser gärna att ni har dialog med andra aktörer i arbetet, exempelvis med kommuner och nätbyggare. Vi uppmuntrar även samverkan med Länsstyrelsen i ert län, som administrerar Landsbygdsprogrammet.

Om regionala prioriteringar

Syftet med regionala prioriteringar är att styra den stödfinansierade utbyggnaden mot byggnader som anses extra viktiga att nå ur ett regionalt perspektiv. Regionala prioriteringar innebär att regionerna väljer ut områden som är av betydelse för lokal och regional utveckling.

Prioriteringarna ska anges på byggnadsnivå. Det gör ni genom att ange vilka byggnader i PTS byggnadsförteckning som ska vara prioriterade. Utbyggnadsprojekt som inkluderar prioriterade byggnader får sedan en konkurrensfördel när PTS rangordnar och granskar vilka projekt som ska tilldelas stöd.

Det är möjligt att prioritera 30 procent av de byggnader med hushåll och arbetsställen som ingår i regionens byggnadsförteckning. Även fritidshus ingår i PTS byggnadsförteckning och kan inkluderas i utbyggnadsprojekt. Fritidshus får dock inte markeras som prioriterade byggnader.

Nytt för 2025 är att regionen inte längre behöver välja och koppla prioriterade byggnader till olika kriterier. Det kommer att finnas ett skäl till behovet av prioritering, att byggnaden anses extra viktig att nå genom stödfinansierad utbyggnad ur ett regionalt perspektiv.

Mer information om hur ni deltar

Inför respektive process kommer vi att ge mer information om detaljerna för arbetet med kvalitetssäkring och regionala prioriteringar. Vi meddelar då den regionala bredbandskoordinatör.

I [PTS portal](#) kommer ni få tillgång till byggnadsförteckning, kartfunktion och annan information.

Mer information om PTS bredbandsstöd

Information om PTS bredbandsstöd publiceras löpande på PTS webbplats. Här finns bland annat tidplan för hela stödprocessen: [Bredbandsstöd 2025](#).

Vi är tillgängliga för frågor via mejl: bredbandsstod@pts.se

Med gemensamt arbete skapar vi en byggnadsförteckning som ger goda förutsättningar för framtida bredbandsutbyggnad med statligt stöd.

Med vänliga hälsningar,
Rikard Englund
Chef, Avdelningen för bredbandsstöd